

 <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI Departamento de Compras Rua Alencar Moraes de Resende CEP: 29217080 - Jardim Boa Vist - Guarapari/ES CNPJ: 11.770.182/0001-04 Fone/Fax: (27)3361-8200 Email: fundo.saude@guarapari.es.gov.br Site: http://localhost:9090</p>	<p>AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 243/2020</p>	
	1a Via - Fornecedor	3a Via - Almoxarifado
	2a Via - Proc. de Pgto.	4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR	Nro. 58/2020	UG FMSG
-------------------	--------------	---------

Números RC's	242 / 2020
--------------	------------

Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
-------------------	-------------------------

14.524,30	QUATORZE MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS
-----------	--

Fornecedor	006605 SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
Nome Fantasia	SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
Endereço	RUA JOÃO GONÇALVES DA SILVA 11		
Bairro	JARDIM TROPICAL		
Cidade	SERRA	Estado	ES
CNPJ/CPF	19.691.725/0001-00	Telefone	27 3051-4155
Banco	0021	Agência/Conta	107-0 / 2404608-8
Email	vendas.serramed@gmail.com		
		Cep	29162-011
		Fax	

Condição Pagto			
Prazo Entrega	Até 30 dias		
Local Entrega	RUA LÚCIO MAIA s/n		
Bairro Entrega	MUQUIÇABA	Cep Entrega	29215-070
Unidade a Retirar			
Fonte de Recursos/Convênio			
Observação			

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00016608/2020	202.035.001.000.000	01055/2020	467 202.035.103010058.1235 / 4.4.90.52.00 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
3	1.03.03.0577.0	UN	10,000	Salutem S 8109	303,5000	3.035,00	
<p><b>BIOMBO DUPLO</b>Estrutura: Confeccionada em tubo de aço carbono de <math>\varnothing \frac{3}{4}</math> x 1,20 mm. Cortinado: Algodão Cru ou Lona Pés: Confeccionados em tubo de aço carbono de <math>\varnothing \frac{3}{4}</math> x 1,20 mm com ponteiras de borracha e rodízios giratórios de <math>\varnothing 2</math>" nas bandeiras laterais. Acabamento: Em pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas: Aberto: 1,20 x 0,47 x 1,80 (C x L x A).Fechado: 0,66 x 0,47 x 1,8. - 1 03 03 0577 0</p>							
4	1.03.03.0578.9	UN	6,000	CDS 201 FIXA 85KG	183,5500	1.101,30	
<p><b>CADEIRA DE BANHO</b>Confeccionada em Aço Carbono. Capacidade Máxima: Até 85 Kg. Cor: Preta.Possui apoio para braços e pés fixos, assento sanitário, pintura Epóxi, encosto em Nylon na cor preta, freios bilaterais, pneus maciços, aro 06 nas rodas traseiras e dianteiras. - 1 03 03 0578 9</p>							
5	1.03.03.0579.7	UN	3,000	CDS MAX OBESO ATÉ 150KG	1.529,0000	4.587,00	
<p><b>CADEIRA DE RODAS.</b> Fabricada em tubos de aço carbono com encosto e assento duplo em nylon, encosto com tubo 7/8, dobrável em "X", freios com manopla bilaterais, aro impulsador bilateral em nylon injetado com 8 pontos de fixação, apoio para os braços fixo com suporte em nylon injetado, apoio para os pés fixos com barra de reforço, com pedal em nylon injetado rebatível lateralmente, rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços, rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com fibra com oito raias, com pneus maciço, com rolamento duplo blindado fixado com porca travante (parlock) com calota protetora, garfos em aço carbono achatado e maciço, pintura epóxi.Dimensões aproximadas:- Largura do assento: 60 cm; Profundidade do assento: 41 cm; Altura do encosto: 36 cm Altura do assento no chão: 50 cm; Comprimento total da cadeira: 100 cm; Largura total aberta: 65 cm; Largura total fechada: 30 cm; Altura do chão a manopla: 90 cm; Altura do chão ao AP de braço: 69 cm; Altura do</p>							



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI

Departamento de Compras  
 Rua Alencar Moraes de Resende  
 CEP: 29217080 - Jardim Boa Vist - Guarapari/ES  
 CNPJ: 11.770.182/0001-04  
 Fone/Fax: (27)3361-8200  
 Email: fundo.saude@guarapari.es.gov.br  
 Site: http://localhost:9090

 AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO  
 243/2020

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
 2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR      Nro. 58/2020      UG FMSG

Números RC's      242 / 2020

Valor Total (R\$)      Valor total por extenso

14.524,30      QUATORZE MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS

**assento ao AP de braço: 19 cm; Capacidade máxima de peso: 150 Kg; Peso da cadeira de rodas: 12 Kg.  
 - 1 03 03 0579 7**

2 1.03.03.0576.2 UN      10,000      Saludem S 1000 1      317,9000      3.179,00

**MESA DE MAYO - Mesa de mayo para instrumental cirúrgico, pintada, altura regulável com bandeja inox. Dimensões da bandeja: 0,48 x 0,32m Descrição do Produto: Mesa de mayo para instrumental cirúrgico, construída em tubos inox 7/8" x 1,2mm. Altura regulável com bandeja inox. Pés com 3 rodízios de 2". - 1 03 03 0576 2**

1 1.03.03.0575.4 UN      20,000      Saludem S 1190 A      131,1000      2.622,00

**SUPORTE DE SORO - Suporte para soro com altura regulável com 4 pés com rodas Características:- Tripé (base) em estrutura tubular em aço carbono de 7/8" (22,22mm) com parede 1,2mm.- Quatro pés com rodinhas plásticas.- Acabamento em pintura eletrostática Epóxi.- Regulagem de altura com dispositivo anti-amassamento.- Haste superior cromada em formato T com quatro ganchos dispostos em X.- Altura regulável de 1,70m até 2,50m. Dimensões: Largura: 0,34m. Altura: 1,70m até 2,50m. Profundidade (comprimento): 0,43m. Peso: 5 Kg - 1 03 03 0575 4**

Total      14.524,30

Nota :

- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos;
- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo;
- Horário de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

**NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONTER A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.**

**Atenção Fornecedores:**

- As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento;
- Atrasos injustificados para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuízo das demais sanções previstas.

**ATENÇÃO**

>>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA FISCAL. <<<

SEMSA - 3361-4970/ ALMOXARIFADO - 3261-5563/ ALMOXARIFADO FARMÁCIA - 3362-4678/ FINANCEIRO - 3361-8268.

Autorizo o Fornecimento,

Guarapari/ES, 14 de outubro de 2020

\_\_\_\_\_  
 Autorização da Compra